DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO III VENTANIA, 11 DE NOVEMBRO DE 2022 EDIÇÃO N° 590

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano III – Edição n° 590 – Ventania, 11 de novembro de 2022
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 46/2022

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 46/2022,
destinado a aquisição de 02 (dois) Caminhões Caçamba Basculante 6x4, novo zero km, com recursos do Programa Paraná Urbano II (Sistema de
Financiamento de Ações Municipais - SFM) e contrapartida do Município., conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas
pelas proponentes: DIGIMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA EPP, FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA
EIRELI, MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS EIR, RETIMAQ RETIFICA DE
MAQUINAS LTDA., SAVANA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, as quais demonstraram
interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 18/08/2022, que a apreciou e adjudicou o
respectivo lote a proponente vencedora conforme o quadro abaixo:
SAVANA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE 6X4
Características Técnicas e Exigências Mínimas
constante do Edital de Licitação.

MERCEDES-BENZ
ATEGO 2730

UNID 2,00 588.000,00 1.176.000,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 1.176.000,00
Ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação as proponentes vencedoras acima relacionadas.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 11 de novembro de 2022.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

TERMO DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA
LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 8/2022

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista a solicitação formulada pela Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presidente, protocolada sob
n° 815/2022, nesta data de hoje 11/11/2022, torna público a SUSPENSÃO temporária da licitação Tomada de Preços n° 8/2022, tipo Técnica e Preço, cuja
sessão pública encontra-se marcada para o dia 16/11 próximo vindouro, até que a referida Comissão análise e julgue o pedido de impugnação do Edital,
apresentado pela empresa interessada na licitação ELOTECH GESTÃO PÚBLICA LTDA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 11 de outubro de 2022.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

PROTOCOLO: 807/2022
PROCESSO Nº: 043/2022 - SMT
INTERESSADO: MANOEL MAINARDES DE OLIVEIRA
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 807/2022 BAIXA DA DÍVIDA
ATIVA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2004 DO IMÓVEL RELATIVO À INDICAÇÃO
FISCAL 02.05.001.0018.0101.001
Ventania, 10 de novembro de 2022.
José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal
PROTOCOLO: 808/2022
PROCESSO Nº: 044/2022 - SMT
INTERESSADO: ROSILDA APARECIDA GONÇALVES PINHEIRO
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 808/2022 BAIXA DA DÍVIDA
ATIVA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2003 A 2017 DO IMÓVEL RELATIVO À
INDICAÇÃO FISCAL 01.05.001.0070.0159.001
Ventania, 10 de novembro de 2022.
José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal
PROTOCOLO: 809/2022
PROCESSO Nº: 045/2022 - SMT
INTERESSADO: ROSIMARI DE FATIMA MAIA DA SILVA
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 809/2022 BAIXA DA DÍVIDA
ATIVA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2004 DO IMÓVEL RELATIVO À INDICAÇÃO
FISCAL 01.06.001.0106.0103.001
Ventania, 10 de novembro de 2022.
José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2022-11-11T17:03:31-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA